

部 門	塗装工事 /
番 号	学支-35 ,

工事名称 平第三小学校校舎外壁等改修工事

工事場所 いわき市平字作町三丁目 地内

発注者 教育委員会事務局施設整備課

金41,635,000円

(工事価格 金37,850,000円)

起工理由
本工事は令和6年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造 及び 規模

構造・規模 : 鉄筋コンクリート造3階建て 延べ面積 3,197㎡

外壁改修 : 1,374㎡

外壁塗装 : 486㎡

外壁剥落防止 : 486㎡

防水改修(庇) : 323㎡

ウレタン塗膜防水 : 323㎡

仕様概要

- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
- (2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
- (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	、 26,254,078	CK 直接工事費
計			26,254,078 /	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	、 1,409,171 /	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	、 5,345,450 /	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	、 4,841,301 /	KI 一般管理費等
計			11,595,922	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	、 37,850,000 /	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	、 3,785,000 /	消費税率 10 %
工事費	1	式	、 41,635,000 /	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

いわき市

校舍

[illegible]

いわき市

いわき市

校舎		外壁改修		その他		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
たてどい撤去	VP管 集積共	120	m	3,430	411,600	B0-285831 240420A+8 標準
発生材積込み	廃プラスチック類 人力	0.5	m ³	5,820	2,910	B0-389511 240420A+8 ※標準
既存タテ樋養生管撤去	鉄管	19.8	m	850	16,830	外壁改修刊 3 刊行物 4週8休補正済み
発生材積込み	金属くず類 人力	0.1	m ³	5,820	582	B0-389511 240420A+8 ※標準
硬質ポリ塩化ビニル管とい(カラー)	径75	120	m	5,000	600,000	B0-235854 240420A+8 標準
下部養生管	白ガース管 呼び径125×1800	11	か所	14,200	156,200	外壁改修刊 4 刊行物 4週8休補正済み
耐候性塗料塗り(DP)	鉄鋼面 2級アクリルシリコン樹脂系	8.7	m ²	3,520	30,624	代価表 0002
ソーリング撤去	集積共	1,023	m	810	828,630	B0-281119 240420A+8 標準 建具廻り
発生材積込み	廃プラスチック類 人力	0.1	m ³	5,820	582	B0-389511 240420A+8 ※標準
ソーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	1,023	m	620	634,260	B0-531614 240420A+8 市場 建具廻り
エアコン室外機 取外し再取付け	6.3kw	2	台	38,100	76,200	代価表 0003
エアコン室外機 取外し再取付け	8.0kw	1	台	46,600	46,600	代価表 0004
エアコン室外機 取外し再取付け	11.2kw	9	台	59,000	531,000	代価表 0005
計					3,336,018	

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	申対象	備 考
ネット養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 供用日数140日 運搬費込み	㎡	1			970		代価表 0001
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	㎡	1	1	745.38	745.38		B0-131562 240420A+8 標準
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	㎡	1	140	1.18	165.2		B0-131562 240420A+8 標準
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	㎡	1	1	47.19	47.19		B0-131562 240420A+8 標準
仮設材運搬 (シート・ネット類)		㎡	1	1	8.77	8.77		B0-131688 240420A+8 標準
計						966.54		
耐候性塗料塗り (D P)	鉄鋼面 2級アクリルシリコン樹脂系	㎡	1			3,520		代価表 0002
耐候性塗料塗り (D P)	鉄鋼面 2級アクリルシリコン樹脂系	㎡	1	1	1,890	1,890		外壁改修刊 5 刊行物 4週8休補正済み
錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程C種 現場2回塗り A種鉛・クロムフリー 屋内外 下地調整別途(塗替え面)	㎡	1	1	1,356.42	1,356.42		B0-181412 240420A+8 参考
下地調整 改修仕様	錆止め塗料用 鉄面 RB種(塗替え面)	㎡	1	1	276.68	276.68		B0-181411 240420A+8 参考
計						3,523.1		
エアコン室外機 取外 し再取付け	6.3kw	台	1			38,100		代価表 0003
設備機械工	室外機取付	人	0.8	1	27,405	21,924	○	M0-911165 240420A+8 ※
設備機械工	室外機取外し(再利用)	人	0.8	0.4	27,405	8,769.6	○	M0-911165 240420A+8 ※
その他		式	1	0.24	30,693.6	7,366.46		
計						38,080.06		

○は「その他」の率対象